
corso San Giovanni a Teduccio  VI Municipalità 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 88 del 23 febbraio 2018 

 
Oggetto: istituzione, fino ad eliminato pericolo, del divieto di transito veicolare in un tratto di corso 
San Giovanni a Teduccio alt. civ. 711 (prossimità incrocio con via Principe Sannicandro / vico 1° Marina). 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che con nota acquisita al prot. PG/2018/187018 del 23/02/2018, il servizio Protezione Civile - 
Turno di Guardia H24 - ha comunicato che, a causa di uno sprofondamento con sottostante caranfolatura 
avvenuto in data 31/1/2018, si è provveduto, a mezzo della società ABC Napoli già intervenuta sul posto, 
alla chiusura al transito veicolare, fino ad eliminato pericolo, a monte e a valle di un tratto di strada di corso 
San Giovanni a Teduccio alt.civico 711 (prossimità incrocio con via Principe Sannicandro / vico 1° Marina). 
Ritenuto che, a seguito di quanto esposto, si debbano adottare i provvedimenti indicati  nella parte 
dispositiva del presente atto. 
Letti altresì il D.Lgs.30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni ed il D.Lgs. 267/2000. 
 

ORDINA 
 
Istituire, fino ad eliminato pericolo, il divieto di transito veicolare in un tratto di corso San Giovanni a 
Teduccio alt. civ. 711 (prossimità incrocio con via Principe Sannicandro / vico 1° Marina). 
 
Dal presente provvedimento sono esclusi i mezzi a servizio dell’impresa esecutrice dei lavori che procederà 
altresì all’installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del presente dispositivo di traffico 
provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell’intervento. 
Sono a carico del direttore dei lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio, la verifica 
dell’avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell’inizio dei lavori, il ripristino della 
segnaletica preesistente al termine dei lavori, nonché la comunicazione al servizio Mobilità Sostenibile ed al 
servizio Autonomo Polizia Locale delle date di inizio e fine delle fasi lavorative e l’eventuale modifica delle 
stesse per imprevisti o cause di forza maggiore. 
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente e da intendersi temporaneamente sospesa. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall’art. 12 del D. L.vo 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse 
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.   
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D. L.vo 285/92, avverso il presente provvedimento è  ammesso ricorso, da chi 
abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione 
D.P.R. 495/92. 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 23/02/2018, OD/2018/0000151


		2018-02-23T11:00:22+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




